МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МОН ЛНР)

ПРИКАЗ

г. Луганск

О создании и утверждении состава государственных экзаменационных
комиссий Луганской Народной Республики по проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного и среднего

общего образования

На основании статьи 59 Федерального закона «Об образовании
в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ (с изменениями),
в соответствии с пунктом 4.1.10 раздела IV Положения о Министерстве
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного Указом
Главы Луганской Народной Республики от 13.06.2023 № УГ-64/23, в целях
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации
по программам основного и среднего общего образования на территории
Луганской Народной Республики в 2024/25 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать государственные экзаменационные комиссии Луганской
Народной Республики по проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного и среднего общего образования.

2. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии
Луганской Народной Республики по проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии
Луганской Народной Республики по проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра -  начальника департамента контрольно-надзорной деятельности и
оценки качества образования Министерства образования и науки Луганской
Народной Республики Савчука А.И.

Врио министра образования и науки
Луганской Народной Республики В. Мирошниченко